Сельское поселение «Коротковское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       24 мая 2024 г.                         					            №78
с. Барахоево

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Коротковское» от 06.02.2023 года №18 « Об утверждении административного регламента государственной (муниципальной) услуги "Выдача градостроительного плана земельного участка" на территории сельского поселения «Коротковское»

      В соответствии с  части 4 ст.7 Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Коротковское», администрация сельского поселения «Коротковское» постановляет:
1.Внести в регламент от 06.02.2023 года № 18 по предоставлении муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка" на территории сельского поселения «Коротковское» следующие изменения:
1.1. Раздел III дополнить подразделом следующего содержания:                              « Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования)

Глава сельского поселения «Кортковское»                       М.В.Шишмарева